Paraná , 07 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3126

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        284

Publicado por:

Vanessa Macagnan

Código Identificador:CFD9A9B9

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA ELETRÔNICA Nº

09/2024

Processo Adm: Nº 83/2024

Objeto:CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA TÉCNICA PARA

SUPORTE NA GESTÃO CULTURAL NA CAPTAÇÃO E
APLICAÇÃO DOS RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL

ALDIR BLANC (PNAB) NO MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO

PARANÁ

Empresas vencedoras valor total: R$ 1.950,00(um mil e novecentos e
cinquenta reais):ARTES E DESIGN CONSULTORIA E

COMUNIÇÃO LTDA(74588252000110) com os lotes: 1 no valor

total de R$ 1.950,00 (um mil e novecentos e cinquenta reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE TRES BARRAS
DO PARANA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com

o/a(s) Lei n° 14.133/21, Art. 28, inc. I, e suas alterações, resolve

HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão

no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

TRÊS BARRAS DO PARANÁ (PR), sexta-feira, 4 de outubro de

2024.

GERSO FRANCISCO GUSSO
Autoridade Competente

Publicado por:
Vanessa Macagnan

Código Identificador:A44F1216

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

AQUISIÇÃO DE BENS N° 242/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA TÉCNICA PARA
SUPORTE NA GESTÃO CULTURAL E APLICAÇÃO DOS

RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC (PNAB)

NO MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

PARTES: Município de Três Barras do Paraná e ARTES E DESIGN
CONSULTORIA E COMUNIÇÃO LTDA

FUNDAMENTO: Lei Federal N° 14.133/21 e Dispensa Eletrônica nº

09/2024

VALOR: R$ 1.950,00 (Um mil novecentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (Doze) dias,

podendo ser prorrogado.

DATA DE ASSINATURA: 04 de outubro de 2024.

Publicado por:
Vanessa Macagnan

Código Identificador:8BBC0E96

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 16/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 99/2024

O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ torna público
que às 09h do dia 23 DE OUTUBRO DE 2024, na Bolsa de

Licitações do Brasil – BLL (www.bll.org.br) “acesso identificado no

link – licitações”, realizará licitação na modalidade

CONCORRÊNCIA, forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR

PREÇO GLOBAL, regidos pela Lei N° 14.133/2021, por meio da

utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de

acordo com as especificações do edital, para CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PROJETOS

TÉCNICOS E EXECTIVOS, DOCUMENTOS

COMPLEMENTARES, ART’S, MATERIAIS,

EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO DO

SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR

FOTOVOLTAICO ON GRID, HOMOLOGADO E

COMISSIONADO PELO ÓRGÃO COMPETENTE NAS

DEPENDÊCIAS DO CMEI SONHO DE CRIANÇA E

HOSPITAL MUNICIPAL.
Informações e esclarecimentos relativos ao Edital, modelos, adendos e

anexos poderão ser solicitados junto ao Departamento de Licitações,

no endereço Avenida Brasil, 245, centro, Três Barras do Paraná,
Paraná - Telefone (45) 3235-1212 – e-mail:

licitação@tresbarras.pr.gov.br. O Edital e seus respectivos modelos,

adendos e anexos, poderá ser examinado no Portal da Transparência

localizado no sitio do Município de Três Barras do Paraná-PR
(www.tresbarras.pr.gov.br), na plataforma da BLL (www.bll.org.br),

também poderão ser solicitados através do e-mail

licitacao@tresbarras.pr.gov.br, ou pessoalmente no endereço citado,

das 8h30 às 17 horas.

Três Barras do Paraná-PR, 03 de outubro de 2024.

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Vanessa Macagnan

Código Identificador:DE16349E

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO N° 98-2024

PSS 01-2024 - EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL Nº

98/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Turvo

CONTRATADO Juliana Regina Binsfeld

OBJETO-CONTRATO:
Prestação de serviços ao município, como Professora, na
Secretaria Municipal de Educação.

CARGA HORARIA: 20 horas semanais.

VALOR MENSAL:
R$ 2.696,21 (Dois mil seiscentos e noventa e seis reais e vinte e
um centavo).

VIGENCIA:

O presente contrato tem início em 02 de outubro 2024, com prazo

de encerramento em 01 de outubro de 2025, nos termos do art. 3º
da Lei n 01/2012 ou antecipado o seu término, nos termos

previstos no 2º da mesma lei e/ou ainda podendo o prazo ser
prorrogado, de acordo com as necessidades da Secretaria

Municipal de Educação.

Turvo-PR, 01 de outubro de 2024.

JERONIMO GADENS DO ROSARIO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Alessandra Valente Pacheco

Código Identificador:E326CD0B

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO N° 99-2024

PSS 01-2024 - EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL Nº

99/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Turvo

CONTRATADO Edejane Venski Machado

OBJETO-CONTRATO:
Prestação de serviços ao município, como Professora, na

Secretaria Municipal de Educação.

CARGA HORARIA: 20 horas semanais.

VALOR MENSAL:
R$ 2.696,21 (Dois mil seiscentos e noventa e seis reais e vinte e

um centavo).

VIGENCIA:

O presente contrato tem início em 02 de outubro 2024, com prazo

de encerramento em 01 de outubro de 2025, nos termos do art. 3º
da Lei n 01/2012 ou antecipado o seu término, nos termos

previstos no 2º da mesma lei e/ou ainda podendo o prazo ser
prorrogado, de acordo com as necessidades da Secretaria

Municipal de Educação.

Turvo-PR, 01 de outubro de 2024.

JERONIMO GADENS DO ROSARIO
Prefeito Municipal